
Прилог бр. 3 Предметна програма од прв циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет Информатичко-комуникациска технологија и односите со јавноста 

2. Код 50710 

3. Студиска програма Односи со јавност 

4. Организатор на студиската 

програма (единица, односно  - 

институт, катедра, оддел) 

Правен факултет „Јустинијан Први“ – Скопје 

5. Степен (прв, втор, трет 

циклус) 

прв 

6. Академска година /семестар Втора година / четврти 

семестар 

 Број на ЕКТС- кредити  7,5 

8. Наставник Проф. д-р Гоце Наумовски  

Проф. д-р Драги Рашковски 

Проф. д-р Христина Рунчева Тасев 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

Запишан четврти семестар на студии 

10. Цели на предметната програма (компетенции):  

Предметната програма има за цел да ги оспособи студентите да се стекната со познавања од областа на 

информатичко-комуникациската технологија и односите со јавноста, односно како да се користи информатичката 

технологија во ерата на информации. 

11. Содржина на предметната програма:  

Развој на информатичката технологија низ историјата; создавањето и еволуцијата на интернетот; Регулирање на 

информатичките технологии; Ера на информаци;  Регулаторна надлежност врз Интернетот; Интернет домени 

(значење, видови, управување и регистрација); Сајбер криминалитет (видови и мерки за заштита); Приватност и 

заштита на податоците; Социјални медиуми; Повреда на човековите права кај социјалните медиуми. 

12. Методи на учење:  

Наставата ќе се одвива солгасно предвидениот ЕКТС распоред. Наставата е составена од предавања од предметните 

професори во текот на 12 недели. Предавањата се состојат од интерактивна настава која опфаќа активно учество на 

студентите преку дискусии, поставување прашања и коментари во врска со предавањата и подготовка на 

истражувачки трудови и нивна презентација. Во предавањата ќе се користат различни техники на работа, 
вклучително: Power Point презентации, групни и поединечни презентации како и дискусии. Од студентите се очекува 

да развијат презентерски и истражувачки вештини, но и да вежбаат настап и презентирање пред класот, како и 

дебатирање на зададена тема. Активната партиципација на часовите ќе биде вреднувана од страна на наставникот 

при формирањето на финалната оцена за предметот. 

 

13. Вкупен расположив фонд на 

време 

150 часа 

14. Распределба на 

расположивото време 

4.5 неделно (15 недели) 
 

 

15. Форми на наставните 

активности 

15.1. Предавања - теоретска настава 67,5 

15.2. Вежби (лабораториски, 

аудиториумски), семинари, тимска 

работа 

 

16. Други форми на активности 16.1. Проектни задачи   

16.2. Самостојни задачи 82,5 

16.3. Домашно учење – задачи  

17. Начин на оценување      



17.1. Тестови 70% 

17.2. Индивидуална работа/проект ( презентација: 

писмена и усна) 

15% 

17.3. Активност и учество 15% 

18. Kритериуми за оценување (бодови/ оценка) до 50 бода 5 (пет) (F) 

51 х до 60 бода 6 (шест) (E) 

61 х до 70 бода 7 (седум) (D) 

од 71 до 80 бода 8 (осум) (C) 

од 81 до 90 бода 9 (девет) (B) 

од 91 до 100 бода 10 (десет) (A) 

19. Услов за потпис и за полагање завршен испит Присуство на настава од 51% 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски јазик 

21. Метод на следење на квалитетот на наставата Евалуација и самоевалуација 

22. 

Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

Реден 

број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Гоце Наумовски 

Драги Рашковски 

Право и 

информатичка 

технолохија 

Стоби Трејд 2017 

2. Наумовски, Гоце и 

др. 

Право на 

информатичка 

технологија 

Правен факултет 

“Јустинијан 

Први” Скопје 

2013 

3.     

22.2. 

Дополнителна литература 

Реден 

број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Ian Lloyd Information 

Techonolgy Law, 8th 

Editon 

Oxford University 

Press 

2017 

2. Andrew Murray 

 

Information 

Techonolgy Law, 2nd 

Editon 

Oxford University 

Press 

2013 

3.     

 


